
 

連 結 貸 借 対 照 表 
（2022 年 3 月 31 日現在） 

      (単位：百万円) 

科 目 金 額 科 目 金 額 
 

(資 産 の 部) 
 

流 動 資 産 
 
現 金 及 び 預 金 
割 賦 債 権 
リース債権及びリース投資資産 
営 業 貸 付 金 
そ の 他 の 営 業 貸 付 債 権 
賃 貸 料 等 未 収 入 金 
有 価 証 券 
そ の 他 
貸 倒 引 当 金 

 
固 定 資 産 
 

有 形 固 定 資 産 
 

有 形 賃 貸 資 産 
社 用 資 産 

 
無 形 固 定 資 産 

 
社 用 資 産 

 
投 資 そ の 他 の 資 産 

 
投 資 有 価 証 券 
繰 延 税 金 資 産 
そ の 他 
貸 倒 引 当 金 
 

繰 延 資 産 
 

社 債 発 行 費 

 
 
 

1,451,461 
 

27,996 
138,257 
855,709 
248,053 
132,157 
25,937 
3,668 

23,253 
△3,571 

 
214,649 

 
80,551 

 
80,135 

415 
 

3 
 

3 
 

134,094 
 

112,183 
1,626 

22,685 
△2,400 

 
219 

 
219 

 
(負 債 の 部) 

 
流 動 負 債 
 

支 払 手 形 及 び 買 掛 金 
短 期 借 入 金 
一年内返済予定の長期借入金 
コマーシャル・ペーパー 
リ ー ス 債 務 
未 払 法 人 税 等 
割 賦 未 実 現 利 益 
そ の 他 

 
固 定 負 債 
 

社 債 
長 期 借 入 金 
リ ー ス 債 務 
退 職 給 付 に 係 る 負 債 
資 産 除 去 債 務 
繰 延 税 金 負 債 
そ の 他 
 

負 債 合 計 

  
 
 

1,084,631 
 

26,940 
140,464 
108,986 
755,947 

646 
3,884 
3,271 

44,490 
 

445,941 
 

119,400 
305,762 

13 
199 
294 
295 

19,975 
 

1,530,573 

 
(純 資 産 の 部) 

 
株 主 資 本 
 

資 本 金 
資 本 剰 余 金 
利 益 剰 余 金 

 
その他の包括利益累計額 
 

その他有価証券評価差額金 
為 替 換 算 調 整 勘 定 
退職給付に係る調整累計額 
 

非支配株主持分 
 
 

純 資 産 合 計 

 
 
 

134,229 
 

10,000 
105,624 
18,604 

 
1,261 

 
504 
694 
62 
 

265 
 
 

135,756 

資 産 合 計 1,666,330 負 債 ・ 純 資 産 合 計 1,666,330 

 
  



 

連 結 損 益 計 算 書 
(自 2021 年 4 月 1 日 至 2022 年 3 月 31 日) 

    (単位：百万円) 

科 目 金 額 
 
売 上 高 

 
 
売 上 原 価 

 
 

 
 

 

 
363,408 

 
 
  331,423 

 
売 上 総 利 益 

 
販売費及び一般管理費 

  
31,984 

 
15,940 

 
営 業 利 益 

 
営 業 外 収 益 

受 取 利 息 
受 取 配 当 金 
持 分 法 に よ る 投 資 利 益 
為 替 差 益 
そ の 他 

 
 

 
 

24 
12 

100 
850 
41 

 
16,044 

 
 
 
 
 
 

1,030 

 
 

85 
12 
15 

 

営 業 外 費 用 
支 払 利 息 
コマーシャル・ペーパー利息 
そ の 他 

 
 
 

114 

 

16,961 
 

経 常 利 益 
 

 
税金等調整前当期純利益 
 
法人税、住民税及び事業税 
法 人 税 等 調 整 額 

 
 

 
5,614 
△486 

 
16,961 

 
 

5,128 

当 期 純 利 益 
 

11,832 

 
非支配株主に帰属する当期純利益 

 
親会社株主に帰属する当期純利益 

 
 

 
51 

 
11,780 

 


